COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO

Cargo: FISIOTERAPEUTA - UTI Código: 229

Caro(a) candidato(a),

Conforme consta no Manual de Recrutamento e Seleção, no site www.hcb.org.br,
todos os nossos processos seletivos têm o objetivo de formar Cadastro Reserva,
independente se há ou não vagas em aberto.

O cadastro reserva tem validade de 12 meses para contratações (considerando a
data da publicação do resultado final, no site do HCB).

Diante disso, devido à necessidade permanente do Hospital de ter candidatos
aprovados em Cadastro Reserva, garantindo assim, a continuidade dos serviços
prestados, um novo anúncio, para este cargo, foi publicado. Entretanto, cabe
ressaltar que o cadastro reserva do 10° e 11° Processo Seletivo Simplificado
Emergencial – Pandemia é exclusivo para atuação emergencial diante do contexto
da Pandemia e permanece ativo, as possíveis convocações se darão
exclusivamente para essa demanda.

No entanto, o processo seletivo público simplificado 12° Formação de Cadastro
Reserva, com inscrições abertas de 26/09/2021 a 03/10/2021, por não ter caráter
emergencial não precisará respeitar a convocação do cadastro anterior.

Em caso de dúvida, a respeito de processo seletivo, entre em contato pelo
endereço eletrônico: selecao@hcb.org.br.

Atenciosamente,

Diretoria de Recursos Humanos

http://www.hcb.org.br/arquivos/downloads/manual_de_recrutamento_e_selecao_v5_1.pdf
http://www.hcb.org.br/